электротехник.рф
Контакторы электромагнитные
серии LC1E 6-630А
1
Краткое руководство по эксплуатации
Контакторы электромагнитные серии LC1E
1. Назначение
Электромагнитные контакторы серии LC1E предназначены для управления асинхронными
двигателями с короткозамкнутым ротором в стандартных видах применения (категория применения
AC-3), а также неиндуктивными и слабоиндуктивными нагрузками (категория применения AC-1).
Для защиты от перегрузок недопустимой продолжительности и коротких замыканий в цепи
нагрузки необходимо использование предохранителей или автоматических выключателей
трехфазного исполнения на соответствующие токи нагрузки.
2. Структура условного обозначения
Пример: запись обозначения контактора на номинальный ток 6 А, 3-х полюсный,
дополнительный контакт мгновенного действия 1НО, с включающей катушкой на
напряжение 380 В, номинальной частотой 50 Гц:
LC1E0610Q5, 3Р, 6А, 1НО, 380В/50Гц, контактор электромагнитный (ЭТ).
3. Основные параметры и характеристики оборудования
3.1. Основные технические характеристики контакторов приведены в Таблице 1,2.
       3.2 Общий вид и габаритные размеры контакторов приведены на Рисунках 1-8.
       3.3 Электрические схемы подключения контакторов приведены на Рисунке 9.
       3.4 Размеры контакторов, указанные в данном паспорте, носят справочный характер.
LC1  E  ХХ  ХХ  Х  Х
1  2  3  4  5  6
1.   Контактор электромагнитный: LC1;
2.   Условное обозначение серии: E;
3.   Номинальная ток (АС3), А: 06-630 А;
4.   Дополнительные контакты мгновенного действия:
      10-1НO;
      01-1НЗ;
      нет кода-1НО+1НЗ (от 40А до 160А); без доп. контактов (от 200А до 630А);
5.   Условное обозначение исполнения по напряжению включающей катушки:
B-24 В;
E-48 В;
F-110 В;
M-220 В;
Q-380 В;
6.    Номинальная частота:
5-50 Гц;
6-60 Гц;
7-50/60 Гц.
электротехник.рф
Контакторы электромагнитные
серии LC1E 6-630А
2
Таблица 1. Технические характеристики контакторов серии LC1E
Наименование
параметров
LC1E
6 9 12 18 25 32 38 40 50 65 80 95 1
2
0
1
6
0
2
0
0
2
5
0
3
0
0
4
0
0
5
0
0
6
3
0
Количество
полюсов
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Номинальное
рабочее